
UCHWAŁA NR XIII/170/2025 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr X/117/2019 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 12 grudnia 2019 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób 

bezdomnych z terenu Gminy Września, zmienionej uchwałą nr XLVIII/487/2024 Rady Miejskiej we 
Wrześni z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

 Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1214) Rada Miejska we Wrześni uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/117/2019 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych z terenu 
Gminy Września zmienionej uchwałą nr XLVIII/487/2024 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 23 kwietnia 
2024 r.  po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a. Opłata za pobyt, o której mowa w § 2 nie może przekraczać równowartości 100% pełnego 
miesięcznego kosztu pobytu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F7D4C88-9AB5-4E5C-9422-B76500A39D97. Podpisany Strona 1



 
 UZASADNIENIE 

 W przedmiotowym projekcie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia ulega zmianie poprzez dodanie §2 a, który określa maksymalną wysokość 
odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę.   
Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.2014), 
ośrodkiem wsparcia może być m.in. schronisko dla bezdomnych.  
 Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały ustala w zakresie 
zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. W niniejszym 
projekcie uchwały wysokość odpłatności będzie nadal ustalana w odniesieniu do wysokości dochodu 
świadczeniobiorcy. Zachodzi konieczność wprowadzenia klauzuli ograniczającej ustaloną opłatę wg tabeli 
do wysokości będącej równowartością 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu w ośrodkach wsparcia dla 
osób bezdomnych z terenu Gminy Września.  
Mając na względzie powyższe, przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F7D4C88-9AB5-4E5C-9422-B76500A39D97. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/170/2025 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	zm. § 2a w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


